
Materiały do nauki z języka niemieckiego klasy VIII ab 

 

Temat: Wortschatzübungen. Ćwiczenia utrwalające. 

Data:  15.04.2020 (środa) kl. VIII b 

Cel: Powtórzysz i utrwalisz słownictwo związane z opisywaniem zjawisk atmosferycznych. 

 

Słownictwo do lekcji:  

Powtórz słówka poznane w tym rozdziale ( nazwy zjawisk atmosferycznych, pór roku, 

odmianę czasownika sein w czasie przeszłym Imperfekt). Pamiętaj o wchodzeniu na 

platformę Instaling, gdzie ćwiczysz większość słów z podręcznika. Praca na platformie 

wymaga od ciebie systematyczności! Od następnego tygodnia pojawią się tam również 

zadania online do ćwiczenia form gramatycznych.  

 

Zadania do realizacji: 

Zapoznaj się z zadaniami 1-5, które znajdują się w załączniku opisane: Niemiecki kl 8b 

Ćwiczenia dodatkowe. 

Następnie je wykonaj. Jeśli masz możliwość możesz wydrukować i uzupełnić kserokopię. 

Jeżeli nie masz drukarki w zeszycie napisz same rozwiązania do poszczególnych zadań. 

Następnie uzupełnioną kserokopię lub swoje notatki z zeszytu prześlij nauczycielowi na 

classroom.  

 

 

Temat: Urlaubsziele (Cele podróży). 

Data:  17.04.2020 (piątek) kl. VIII ab 

Cel: Nauczysz się pytać o plany wakacyjne oraz nazywać krajobrazy i cele. 

 

Słownictwo do lekcji:  

der Urlaub – urlop 

Urlaubsziel –cel podróży 

zu weit weg- za daleko 

glauben- sądzić uważać 

langweilig- nudny 

teuer- drogi 



Prezentacja tematu: 

Wohin in Urlaub? Dokąd na urlop? Na tej lekcji zajmiemy się określaniem celu podróży. 

Aby wyrazić go w j. niemieckim wykorzystujemy przyimki miejsca m.in.: an/ in/ nach.                    

Zapraszam do zapoznania się z poniższą treścią: 

 

Idę do …, Lecę do …, Jadę do … W języku niemieckim zastosujemy różne 

przyimki, które na język polski przetłumaczymy: „do”. Jedno jest pewne już 

teraz. Przyimki an i in we wszystkich podanych przykładach będą łączyły sie z 

przypadkiem Akkusativ (biernik), ponieważ zadajemy pytanie: Wohin? 

(dokąd?). Dla przypomnienia: 

 

Przyimki nach i zu zawsze łączą się z celownikiem (Dativ), nawet w wypadku 

zadania tego samego pytania: Wohin? (Dokąd?). Nach i zu zawsze Dativ. Dla 

przypomnienia: 

 

Zacznijmy od tego dlaczego zestawiłam akurat tych pięć przyimków w jednym 

miejscu, co mają ze sobą wspólnego? Spójrzcie: 

Ich gehe ins Restaurant – Idę do restauracji. 

Ich fahre nach England – Jadę do Anglii. 

Ich gehe zu Anna – Idę do Anny. 

http://www.edudomek.pl/index.php/2018/07/19/chodzmy-przyimki-w-jezyku-niemieckim-nach-zu-in-auf-czy-an/mianownik_biernik/
http://www.edudomek.pl/index.php/2018/07/19/chodzmy-przyimki-w-jezyku-niemieckim-nach-zu-in-auf-czy-an/nowy-dokument-2018-07-23_1/


Ich gehe auf die Bank – Idę do banku. 

Ich gehe ans Fenster – Idę do okna. 

Kiedy stosujemy przyimek an? 

Przyimka an użyjemy, jeśli nasza czynność ma skończyć się dokładnie przy czymś 

lub gdy celem będzie brzeg wód (plaża, morze, brzeg). Na przykład: 

 

Wir fahren an den Strand / an das Meer / an den See – Jedziemy na plażę / nad 

morze / nad jezioro. 

an die Ostsee / Nordsee- nad M. Bałtyckie / Północne 

an den Bodensee nad jezioro Bodeńskie 

an die Adria – nad Adriatyk 

Kiedy stosujemy przyimek in? 

Przyimka in użyjemy, jeśli czynność, o której mowa zakończy się w środku jakiegoś 

budynku, we wnętrzu. Zatem naszym celem będzie dotarcie do środka czegoś. 

Tim geht heute ins Museum -Tim idzie dzisiaj do muzeum. 

 

In zastosujemy również przy takich miejscach jak die Stadt (miasto), das 

Gebirge (góry), die Berge (góry). 

Am Wochenende fahren wir ins Gebirge – Jedziemy w weekend w góry. 

Wir fahren immer gerne in die Berge -Zawsze chętnie jeździmy w góry. 

Wir müssen in die Stadt fahren – Musimy jechać do miasta. 

in die Tatra – w Tatry 

in den Schwarzwald – w góry Szwarcwaldu. 

Kiedy stosujemy przyimek nach? 

1. W odniesieniu do państw i miast. 

Ich fahre nach Deutschland – Jadę do Niemiec. 

Ich fliege nach Paris – Lecę do Paryża. 

Wyjątkiem będą tutaj nazwy państw, które zawsze występują z rodzajnikiem, na 

przykład die Schweiz i die Türkei. 

 

Więcej informacji na temat przyimków miejsca znajdziecie w linku poniżej:  

Źródło: http://www.edudomek.pl/index.php/2018/07/19/chodzmy-przyimki-w-

jezyku-niemieckim-nach-zu-in-auf-czy-an/ 

 

http://www.edudomek.pl/index.php/2018/07/19/chodzmy-przyimki-w-jezyku-niemieckim-nach-zu-in-auf-czy-an/
http://www.edudomek.pl/index.php/2018/07/19/chodzmy-przyimki-w-jezyku-niemieckim-nach-zu-in-auf-czy-an/


Jeśli ktoś chciałby obejrzeć film opisujący ten temat zachęcam do zapoznania się z 

poniższym linkiem: https://www.youtube.com/watch?v=kcbUoaj0rRw Gramatyka - 
kiedy używamy in, zu, nach? Przyimki miejsca część 1 
 

 

Zadania do realizacji: 

Po zapoznaniu się i przeanalizowaniu powyższego tematu proszę otworzyć podręcznik str. 80 

i ustnie wykonać zadanie 7a. Nagranie w załączniku CD_48 

Następnie otwórz zeszyt przedmiotowy i wykonaj notatkę wykorzystując informacje 

umieszczone powyżej oraz w podręczniku w zadaniu 7b.  Warto nauczyć się na pamięć 

kilkunastu zwrotów np.   

Jechać: nad M. Bałtyckie, nad Jezioro Bodeńskie, nad Adriatyk, nad M. Śródziemne w góry,  

do Berlina, do Anglii, do Szwajcarii, do Turcji, na Kubę.  

 

Auf Wiedersehen. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=kcbUoaj0rRw

